Str. Thom. A. Person lad. 6. *or. mb. c. 3 sig. pend.*

35

*Renten-
anerkennung.* 1334. C. j. e. A. Anna nata quondam Hugonis de Lupfenstein militis commorans Arg. recognovit, priorissam et conventum monasterii s. Marci e. m. A. domus et aree ipsius Anne in e. A. an der Almenden sitarum e. o. domus diete zü dem Holderstocke juxta domum¹ ipsius monasterii s. Marci e. u. e. e. a. p. juxta Johannem dictum Münich

¹ *Unter gleichem Datum geben* Bride Ergin die priorin und der convent zu s. Marx *dies Haus* (nebet Johans Geisser von Düngeheim ein site und ander site nebet frouwe Annen von Lupfenstein) *in Erbleihe* Irmegarten, Eilsen und Husen Peter Rusemans seligen von Hündesheim döhtere eins edelknechtz — um 2 pfund und 2 schilling jährl. zins. Er. 4. V. *Ebendort* Nr. 1645 Prot. 186 fol. 110^a. *Übersetzung des XV Jh.*

de Schelsheim carpentarium Arg. veras et legitimas dominas directas fore necnon censum annuum p. e. p. 5 sol. den. Arg. laudimiale super eisdem domo et area habere, quem censum Anna solvere promisit. Er. 1. V. actum 7 id. sept. a. d. 1368. **September 7.**

Str. Hosp. A. II lad. 172 fasc. 45. *or. mb. c. sig. pend. et c. transf. anni 1469.*

5 **1335.** C. j. e. A. Cūnczo dictus Mörderlin textor Arg. et Elkindis ejus uxor vendiderunt *Rentenkauf.*
Johanni dicto Wisze cappellano ecclesie s. Martini Arg. redditus annuos p. e. p. 1 lib.
den. Arg. super curia, domo, area et orto in e. A. in Leimengasze sitis juxta Nycolaum
dictum Šwop coloratorem Arg. e. u. e. e. a. p. juxta venditores, de quibus precipue
census 4 sol. et 2 den. Arg. decano et capitulo ecclesie s. Thome Arg. dominis directis
10 et deinde 10 unc. decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie Arg. dantur annuatim,
— pro precio 17 lib. den. Arg. A. 1. Johannes de Parma procurator decani et capituli
s. Thome in vendicionem consensit. actum 2 id. sept. a. d. 1368.¹ **September 12.**

Str. Thom. A. Registrande A fol. 253^a. *cop. ch. coar.*

15 **1336.** C. j. e. A. Junta relicta quondam Sifridi dicti Kūppferlin de Nūgúrtingen *Seelgerät-*
sepultoris mortuorum Arg. donacione inter vivos decano et capitulo ecclesie s. Petri Arg. *stiftung.*
donavit domum et aream in e. A. in Bischovisheim gasze sitas juxta domum fabrice
ecclesie Arg. e. u. e. e. a. p. juxta dictos de Grostein, de quibus Heintzoni dicto Swarber
armigero Arg. domino directo 8 sol. den. Arg. et 4 capones nomine census laudimialis
dantur annuatim. quod post donatricis mortem decanus et capitulum s. Petri Else filie
20 prescripti Sifridi et Henselino filio Else quamdiu vixerint et superstiti pensionem 10 sol.
den. Arg. (in festo nativitatis s. Johannis), et post ipsorum amborum mortem redditus
annuos p. e. p. 10 sol. fabrice ipsius ecclesie tradere necnon donatricis anniversarium
peragere teneantur. A. 1. (in Sigelinum de Ringendorf portarium.) qui Sigelinus relocavit
donatrici ad dies vite domum et aream prescriptas pro annuo censu 1 caponis; con-
25 senciante Heintzone dicto Swarber Er. 2. actum 13 kal. oct. a. d. 1368. **September 19.**

Str. Bez. A. G 4292. *or. mb. c. sig. pend.*

30 **1337.** C. j. e. A. Johannes dictus Kessler pbr. procurator fabrice ecclesie Arg. pro *Erbthe.*
ipsa fabrica de consensu Johannis dicti de Mūlnheim militis junioris, Johannis dicti zū
dem Trūbel et Johannis dicti de Mūnoltzheim gubernatorum locavit in emphiteosim Johanni
dicto Marx procuratori monasterii in Erstheim 2 domos (anterioriorem et posteriorem) cum
curia et areis sitas in e. A. in Kalbesgasse juxta domum Nese dicte Klöbelöchin relicte
quondam Petri dicti Robestog civis Arg., quam detinere dicitur Anshelmus aurifaber, e.
u. e. e. p. a. juxta Martinum dictum Bōrlin dem winsticher — pro annuo censu 6 lib.
den. Arg. ita quod in vita Katherine dicte Banwartin sororis quondam Oszwaldi pbr.
35 de Schertzheim, cui usufructus domorum et arearum conductarum competere dicitur, ad
solucionem census 6 lib. minime teneantur. Er. 4. actum 2 non. oct. a. d. 1368. hujus
instrumenti sunt 2. **October 6.**

Str. Frauenh. A. lad. 50 nr. 220. *or. mb. c. sig. pend.*

¹ 1369 Juni 22 (10 kal. jul.) bekunden Johannes Wetzelonis scolasticus et Conradus Ockenfūs
40 prebendarius ecclesie s. Thome Arg. executores testamenti quondam Johannis dicti Wisze cappellani,
dass dieser obige Rente decano et capitulo ac vicariis s. Thome zu seinem Seelgerät (sexta die ante
diem b. Barnabe apostoli que est 8 id. jun.) vermacht hat. *Elendortselbst (Transfix).* Juni 6.

*Präbenden-
stiftung.*

1338. C. j. e. domini thesaurarii ecclesie Arg. Johannes dictus Zysemus civis Arg. et Husa ejus uxor in ecclesia parochiali s. Nicolay ultra Brúscam Arg. in altari s. Nicolay, accedente consensu domini Johannis episcopi Arg. necnon Johannis decani et capituli ecclesie s. Thome Arg., cui ecclesia s. Nicolay incorporata est, ac Nicolai de s. Aurelia perpetui vicarii s. Nicolay, unam perpetuam prebendam sacerdotalem cum infra-
scriptis bonis et redditibus fundaverunt, reservantes sibi jus presentandi, quod post ipsorum
obitum decanus et capitulum s. Thome tenebunt. quod prebendarius in anniversariis
fundatorum 5 sol. den. Arg. inter perpetuum vicarium et cappellanos s. Nicolay et 10 sol.
pauperibus hostiatim mendicantibus in panibus ac 2 sol. pauperibus s. spiritus parrochie
dicte ecclesie s. Nicolay et 2 sol. pauperibus s. spiritus parrochie ecclesie s. Martini Arg. 10
distribuere debeat annuatim. quod conjugibus quamdiu vixerint usufructus reddituum et
honorum subscriptorum salvus sit. specificacio: redditus 5 lib. den. Arg. in Keyzersberg;
redditus 5 lib. in Eyszheim, Ammerswilre, Keyzersberg et Bergheim; item redditus 6 lib.,
quos in emphyteosim persolvunt Johannes filius dicte Dyliendin panifex Arg. et Elsa ejus
uxor de domo et area dictis zû Rosenecke in e. A. situs an der Obernstraszen juxta 15
Johannem dictum Rodesheim und ist ein orthus; item domus et area in e. A. e. o. palacii
civitatis Arg. juxta Henselinum dictum Scholle institorem e. u. e. e. p. a. juxta relictam
quondam Reiboldi dicti Drutman, de quibus cedunt 3 lib. et 5 sol. den. Arg. abbatisse
et conventui monasterii s. Clare uf dem Rosmerckete Arg. census nomine. episcopi, curie
thesaurarii, capituli s. Thome, Nicolai de s. Aurelia ac Johannes Zysemus sigilla sunt 20
appensa. actum 16 kal. nov. a. d. 1368.¹ hujus instrumenti sunt 2. **October 17.**

Str. Thom. A. 1 titres de propriété lad. 26. 2 or. mb. e. 5 sig. pend. et e. 1 transf.

Rentenkauf.

1339. Juntelina relicta quondam Fritschemanni dicti Schotte militis Arg. vendidit
Johanni dicto Kessler pbro. procuratori fabrice ecclesie Arg. nomine fabrice redditus
3 lib. den. Arg., quos se habere dicebat super domo et area situs in e. A. am Holwige 25
nuncupatis zû dem Stier nebent der kornkôffer trinkstube e. a. juxta domum dictam zû
dem Stubenwege, super quibus Erbo de Heiligenstein civis Arg. census 1 lib. den. Arg.
tamquam dominus directus, necnon census 2 lib. Nicolao dicto Bôckelin civi Arg., quos
redditus 6 lib. Gerhardus pannitonsor Arg. in emphyteosim persolvit annuatim, Erbone
domino directo in vendicionem consenciente Er. 1., — pro precio 60 lib. quod procu- 30
ratores fabrice annis singulis in festo nativitatis Johannis prescripte Junteline ad vitam
suam et post ejus mortem Gôczemanno ejus fratri ordinis fratrum minorum quamdiu
vixerit census 1 lib. de bonis fabrice assignare teneantur². actum 3 kal. nov. a. 68,
quoad Erbonem dominum directum 13 kal. oct. a. 69. **October 30 und 1369 September 19.**

Str. Frauenh. A. liber contractum nr. 8 fol. 2^b. conc. ch.

35

*Renten-
ablösung.*

1340. C. j. e. domini thesaurarii ecclesie Arg. Katherina de Grostein uxor Johannis
dicti Lowe nuncupati Mesung civis Arg. vendidit Katherine relicte quondam Johannis

¹ 1371 Mai 16 (17 kal. jun.) *bestätigen* Johannes de Kagenecke decanus et capitulum ecclesie s. Thome Arg. *diese Präbendenstiftung mit abweichender Specification*: redditus annui 6 lib. de domo finali dicta zû Rosenecke in vico Rossegasse cum directo dominio; item ortus et area cum domibus siti 30 e. m. A. inter ortum fratrum Carmelitarum et ortum dictum Cusoltz werde, qui ortus olim fuerat dicti de Randolvingen; item redditus annui 6 lib., quos dat Johannes dictus Kriegesche de Landesberg miles sub pacto reempcionis. *Transfz.*

² *Unter gleichem Datum und quoad gubernatores 1370 Sept. 28 (4 kal. oct.) verpflichtet sich* Johannes dictus Kessler de consensu Johannis de Mülnheim militis, Johannis dicti zû dem Trübel 45 et Johannis dicti de Munoltzheim gubernatorum *dazu. Conc. ebendortselbst.*

dicti Kember civis Arg. redditus annuos 6 sol. den. Arg., quos emprix venditrici in emphiteosim persolvere dicitur de domo et area in c. A. sitis an Leymen gassen ort an der Almenden juxta heredes quondam Nicolai de Grostein senioris militis Arg. — pro precio 6 lib. et 12 sol. den. Arg.¹ A. 1. actum 5 kal. dec. a. d. 1368. **November 27.**

⁵ *Str. Hosp. A.* II lad. 34 fasc. 2. *or. mb. c. sig. pend.*

1341. Johannes dictus Rise de Rotwil canonicus ecclesie s. Thome Arg. consensu *Präbenden-*
Johannis episcopi Arg. necnon prepositi, decani et capituli ecclesie s. Thome constituit *stiftung.*
in remedium anime sue ac Alberti, Margarete parentum, Margarete sororis, Alberti,
Francisci et aliorum fratrum suorum prebendam sacerdotalem de redditibus et bonis
10 infrascriptis in ecclesia s. Thome predicta, salvo sibi et Alberto fratri usufructu, in altari
sito in capella s. Blasii. quod presentacio ad prebendam fiat per ipsum Johannem fun-
datorem ipsoque defuncto per Albertum fratrem predictum et ambobus de medio sublatis
per Johannem Merswin burgravium Arg., quo defuncto supradicti decanus et capitulum
presentare teneantur preposito ipsius ecclesie. specificacio: in oppido Friburgo in Bris-
15 gowe Constanc. dioc. redditus 15 lib. den. Arg. et in villa Erstheim dioc. Arg. 13 lib.
ac Arg. in Blindengasse due domus, de quibus annis singulis dantur nomine census
perpetui 2 lib. et 2 unc. den. Arg. et 4 cappones. sigilla Johannis episcopi, prepositi,
decani et capituli sunt appensa. actum a. d. 1368 4 kal. dec. **November 28.**

Str. Thom. A. I titres de propriété lad. 26. *cop. mb. coarv.*

20 1342. Irmelina filia quondam Henselini dicti Schoubelin aurifabri Arg. recognovit, *Quittung.*
ipsi Irmeline juxta ordinacionem per quondam Johannem de Pfettensheim olim procu-
ratorem fabrice ecclesie Arg. factam 70 lib. den. Arg. presentasse Johannem Kesseler
pbrm. procuratorem fabrice sub eo modo, quod ipse 70 lib. pertinere debeant ad Drüteli-
linam filiam ejusdem Irmeline, quodque eadem Irmelina medio tempore, quo Drütelina
25 ad statum matrimonii non fuerit collocata, eandem Drütelinam ex fructibus earundem
70 lib. debeat nutrire; sed quodcumque ipsa Drütelina collocabitur, id fieri debet de
consensu procuratoris et gubernatorum fabrice et ejusdem Irmeline in eum eventum,
videlicet quod si ipsa Drütelina decesserit absque liberis legitimis, quod tunc per Irme-
linam et ejus heredes restitui debeant. de hoc Johannes dictus Mörliu aurifaber Arg.
30 et Metza ejus uxor matertera Irmeline ac ipsa Irmelina se debitores constituerunt.
quodcumque autem Drütelina collocatur ad statum matrimonii, extunc Johannes Mörliu,
Metza et Irmelina exonerati erunt. actum 4 non. dec. a. 68. **December 2.**

Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 4^b. *conc. ch.*

¹ a) *Unter gleichem Datum ebenso* Johannes miles filius Johannis dicti Zorn suo et nomine
35 Bertholdi et Nicolai fratrum suorum . . . redditus 18 den. — pro 33 sol. *Or. ebendortselbst.* b) 1368
Dec. 2 (4 non.) Dina filia quondam Conradi de Wintertur zü dem Engel civis Arg. suo et nomine
Anne sororis de consensu Thome dicti Lentzelin civis Arg. mariti dicte Anne . . . redditus 3 sol. —
pro 3 lib. et 6 sol. *Or. ebendortselbst.* c) 1368 Dec. 9 (5 idus) Bertholdus dictus Mansze civis Arg.
. . . redditus annuos 18 den. — pro 33 sol. *Or. ebendortselbst.* d) *Am selben Tage* Johannes de
40 Grostein miles Arg. suo et nomine Götzonis militis ejus fratris . . . redditus 6 sol. — pro 6 lib. et
12 sol. *Or. ebendortselbst.* e) 1368 Dec. 16 (17 kal. jan.) u. 1369 Jan. 5 (non.) Nicolaus miles et
Thomas armiger filii quondam Nicolai de Grostein suo et nomine Götzonis prepositi ecclesie s. Petri
Arg. ac Katherine conterinorum . . . redditus 6 sol. — pro 6 lib. et 12 sol. *Or. ebendortselbst.*
f) 1369 Jan. 26 (7 kal. febr.) Wetzelo de Grostein cellerarius ecclesie s. Petri jun. Arg. . . . redditus
45 6 sol. — pro 6 lib. et 12 sol. *Or. ebendortselbst.*